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LE BONHEUR C'EST NOËL
Le Bon Marché Rive Gauche par La Grande Epicerie de Paris déroule le fil du bonheur 
dont les Toqué Frères sont des ambassadeurs de choix. Reconnus pour leur positivité 
contagieuse et leur esthétique un brin rétro façon « réclame », ce duo d’artistes peintres 
experts de la couleur investit de leurs « good vibes » le grand magasin qui se pare pour 
l’occasion de prune, de doré et d’un rose corail vif ultra-réjouissant. Le tandem d’artistes 
déploie sa patte chic et pop dans tout le grand magasin, de la décoration aux emballages 
cadeaux, en passant par les vitrines animées, le cœur battant du Bon Marché Rive Gauche 
en cette saison. 

Côté vitrines…
Cette année, les lutins sont aux commandes de la fabrique des boules de Noël. Habillés 
aux couleurs des Toqué Frères, tous soufflent le verre et y inscrivent des messages, avant 
de teindre les boules qu’ils font sécher avec empressement. Dans une joyeuse parade 
millimétrée, les lutins interviennent à tous les stades pour que Noël soit plus que jamais la 
fête du bonheur.

Coté magasin…
Une sélection de cadeaux aussi pointus que désirables fera la joie de tous grâce à de 
nombreuses exclusivités à tous les prix ainsi que de nombreux ateliers de personnalisation 
qui feront de votre cadeau, le cadeau idéal. Au deuxième étage, les décorations de Noël 
rivalisent d’élégance et d’originalité en s’exposant sur quatre maxi sapins archi-lookés, de 
quoi avoir son lot d’idées…

Côté Grande Épicerie de Paris…
Pour les gourmets, La Grande Épicerie de Paris réjouira les becs sucrés grâce aux nouvelles 
créations de nos chefs pâtissiers aux volumes extravagants, ainsi que leurs gâteaux et 
bûches aux arômes subtils. Truffes, caviar, tarama, thés et panettone de compétions, les 
amateurs d’épicerie fine trouveront quant à eux de quoi fêter Noël avec panache.
Enfin, pour adoucir et rendre l’attente jusqu’au réveillon supportable, La Grande Épicerie de 
Paris propose, comme le veut la tradition, la plus gourmande et irrésistible des sélections 
de calendriers de l’Avent. À La Grande Épicerie de Paris, le bonheur est plus que jamais à 
portée de main.

MON BEAU SAPIN !
Défricheur de talents, Le Bon Marché Rive Gauche n’en demeure pas moins fidèle aux 
traditions. Pour les fêtes, le sapin reste notre invité d’honneur. Grandiose, le sapin de Noël 
se décline au deuxième étage du magasin au travers de quatre propositions pour booster 
la créativité de chacun.

Un brin loufoque, coloré et décomplexé, le sapin du Père Noël met en scène le Père Noël 
dans tous ses états. Voyageur, haltérophile, aux commandes d’un hélicoptère ou guitariste, 
ces Pères Noël fantaisistes se déploient le long de l’arbre, aux côtés de boules colorées et 
travaillées, ainsi que de guirlandes scintillantes pour un Noël haut en couleurs.

Intemporel et classique au sens le plus noble, le sapin de notre enfance a plus d’un tour 
dans son sac. Cloches, couronnes, Père Noël, casse-noisette, mais aussi sucres d’orge, 
bonbons et pains d’épices se répondent dans une palette chromatique aux couleurs de la 
saison. 

Monochrome, le sapin enneigé brille de sa blancheur étincelante. Plumes, flocons, 
bonhommes de neige et autres créatures du Grand Nord côtoient une flore délicate et 
argentée. De ce ballet bien réglé émane une douce et belle harmonie.

Majestueux et spectaculaire, le sapin enchanté semble venir d’un autre temps. Le regard 
est happé par ses boules aux décorations précieuses et aux couleurs profondes. Les cœurs 
baroques couplés aux boules en verre minutieusement ornées de doré, de vert, de prune 
et de bleu de Prusse jouent la carte d’un glamour rétro à souhait.

Au même étage d’autres surprises et animations attendent les visiteurs pour une 
expérience encore plus enchanteresse. Les hottes en toile de jute Mon Sac de Noël sont à 
personnaliser, tandis que le papier cadeau peut être travaillé à la demande par Impression 
Originale. Pour la décoration, rien de mieux qu’une couronne DIY dont la création est 
supervisée par l’Atelier des Fleurs.
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1 – FELT SO GOOD chaussette de Noël, à partir de 15€
2 - IMPRESSION ORIGINALE emballage cadeau (avec feuille cadeau et ruban au 
choix), grande taille 22€, moyenne taille 18€, petite taille 12€

3 – LE BON MARCHÉ RIVE GAUCHE décoration de Noël, à partir de 9€
4 – MON SAC DE NOËL sac à cadeaux personnalisable, 35€
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SECRET SANTA
Alors que les occasions de Secret Santa se multiplient à l’approche des fêtes, la 
sempiternelle question du cadeau idéal peut s’avérer un véritable casse-tête. 

Pour y remédier, Le Bon Marché Rive Gauche a sélectionné des cadeaux funs et insolites qui 
répondent à tous les goûts, à toutes les envies et surtout… à tous les prix !

Pour les petits et les grands enfants empreints de nostalgie, Le Petit Nicolas signe son 
grand retour dans un nouvel album en exclusivité : Le Petit Nicolas au Bon Marché. À cette 
occasion, de nombreux goodies sont proposés tels que des magnets, mugs et cartes 
postales. Attention collector !

Pour nos amis les bêtes, French Bandit conçoit des accessoires dignes de ce nom et 
solidaires. Jackets en tartan, nœuds amovibles et sacs de transport sont du plus grand 
chic.  
Pour les amoureux du cocooning, Victoria repense la charentaise en lui donnant un twist 
mode et coloré qui donne envie de se déchausser. 

Pour les puristes des fêtes, une ribambelle de calendriers de l’Avent plus gourmands les uns 
que les autres sont prêts à être adoptés. Pop-corn, whiskey, chocolats et autres merveilles 
sont à savourer au fil des jours. Festifs à souhait, les crackers de table sont une évidence 
qui fait toujours de l’effet.

Pour ravir les amoureux des arts de la table, des sablés personnalisés sont à distribuer et 
puis il y a de la vaisselle bien sûr. Travaillée à la main, la céramique Three Seven pare ses 
mugs de téléphériques pastels, tandis que la maison italienne Popolo déclare sans détour 
sur ses assiettes XL : All I want for Christmas is you.
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1 – Le Petit Nicolas x LE BON MARCHÉ RIVE GAUCHE A. Goscinny et F. 
Ascione d’après R. Goscinny et J.J. Sempé / © 2022 IMAV éditions, 15€ 
2 – PARABAYA bracelet, 30€
3 – POPOLO assiette en céramique, 30€
4 – BIEN AIMÉE baume à lèvres, 18€
5 – VICTORIA chaussons, 35€ 
6 – WATER AND WINES puzzle, 39€

7 – GRAZIANI bougie sapin 
8 – FAUVETTE porte-clé personnalisé, 20€
9 – OTIS BATTERBEE Pinceau blush, 10€ et pinceau poudre, 15€
10 – PORCELAINE MODERNE coupelle, 19€
11 – QAIL salière et poivrière, 33€ la paire
12 – THREE SEVEN mug
13 – NATIONAL HANDCRAFT carnet, 9€ 
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Rose sucré ou Rose bonheur
De la technologie au service de la peau, de la joaillerie rose bonbon et du très bon son La 
Boîte concept.
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COLORAMA
Chic, raffiné, très Rive Gauche en somme, Noël au Bon Marché Rive Gauche est bien 
évidemment une fête placée sous le signe du style. Pour combler ceux qui pensent tout 
avoir, ceux qui ne savent pas encore ce dont ils ont besoin, et les autres qui composent 
des listes d’envies à n’en plus finir, Le Bon Marché Rive Gauche est plus que jamais the 
place to be. Toujours à l’affût de ce qu’il se fait de mieux dans la mode, la beauté et les 
accessoires, les équipes du grand magasin ont sélectionné pour les fêtes, le very best de 
chaque marque. Zoom sur ces exclusivités épatantes et ces pièces d'exception.

Vert Sapin 
De la beauté green Irene Forte pour se faire du bien, des bijoux pour sublimer le quotidien 
et des accessoires qui n’ont rien d’accessoires. 
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1 – BAOBAB bougie à partir de 155€
2 – COLLECTOR SQUARE Rolex Submariner, 21 150€
3 – IRENE FORTE coffret “Essenziali Rigenerante Kit”, 285€
4 – NORMENDE radio Bluetooth transita 130, 160€ dont 0,50€ d’éco-participation
5 – THYRS sac, 260€

6 – BY CHARLOT plante « L’Elégante », taille « les grandes » avec cache-pot canelé rose, 59€
7 – LA BOÎTE CONCEPT platine square, 750€ et 1€ d’éco-participation
8 – NOBLE PANACEA « The Brilliant » Voile protection éclat, 155€
9 – LIGHTINDERM appareil, 260€ et capsules “repair”, 80€



 

Rouge de feu ou Rouge d’amour
Enfiler des chaussons Bosabo tout en savourant des bretzels au chocolat de Bretzel & 
Gretel ? Rien n’est impossible tant que les rêves se consignent précieusement dans un 
carnet écoresponsable Le Bon Marché Rive Gauche bien-sûr. 
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Bleu royal
De la vaisselle Tresse pour dire sa joie, du prêt-à-porter inédit de La Double J, des verres 
pour se célébrer et un sac issu d’une collab pour se gâter.
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1 – MAISON DU COMMERCE verres et coupes empilables, 280€ 
2 – THE AUTOMOLOGIST cadre en aluminium brossé mat 40x60cm et verre en polycarbonate, 490€
3 – WILO & GROVE sculpture, 430€
4 – TRESSE assiette en grés, 125€
5 – LA DOUBLE J poncho en laine mérinos, 360 €. 

6 – BOSABO chaussons en cuir velours, 85 €.
7 – BRETZEL & GRETEL boîte de bretzels au chocolat, 25€
8 – CHAMAYE chapka en velours côtelé et fausse fourrure, 32 €. 
9 – BALTHAZAR pull col roulé homme 100% cachemire, 240€



Ultra-violet
Se refaire une beauté et sortir ses plus beaux atouts en premier. Prendre soin de soi et des 
autres avec les parfums Dries Van Noten, Perfumer H ou Santa Maria Novella est une 
priorité.

11

5

6

7

8

L’Or et la Lumière 
Une bougie qui se transforme en verre, une tablette qui donne le sourire et un bonnet 
ensoleillé. Noël sera gai ! 
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1 – BIG SMILE BAZAAR vinyle David Matthews, 4 370€ 
2 – LA ROMAINE ÉDITIONS bougie, 50€
3 – LE BONNET 100% laine, bonnet, 70€ et écharpe, 110€
4 – MAISON FLAMEL masque “Or capillaire”, 116€

5 – CALL IT BY YOUR NAME cabas en coton, 250€
6 – DRIES VAN NOTEN eau de Parfum Fleur du Mal 100 ml, 220€
7 – FLEURON sac, 395€
8 – PERFUMER H eau de Parfum 100ml à partir de 470€



QUAND VIENT L'HEURE DU JEU
Pour répondre à toutes les envies et combler tous les désirs, les équipes du Bon Marché 
Rive Gauche ont sélectionné pléthore de jeux pour les petits comme les grands enfants. 
Zoom sur notre best-off spécial Noël.

Indémodables et toujours aussi désirables dans les cours de récré, les billes signées Billes 
& co s’offrent cette saison un coffret précieux. 

Pour les amoureux des casse-têtes, la marque Iconocube revisite l’iconique Rubik’s cube. 
Via le photobooth sur place ou grâce à leur application, il est désormais possible de se faire 
la tête au carré ! Ingénieux. 

Unique en son genre, le babyfoot Ciclope est un petit bijou de design avec son pied en 
cône qui résiste aux intempéries et s’adapte donc aussi bien aux salons, qu’aux jardins. 

Spécialiste du Backgammon de luxe, Hector Saxe sera aussi au rendez-vous pour organiser 
des parties endiablées placées sous le signe de la convivialité.
Enfin, le fameux Jeu de l’Oie des familles se réinvente sur un plateau de jeu signé Le Bon 
Marché Rive Gauche. So chic !
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Noir de fête
De la vaisselle Rock’n’roll pour se distinguer, un tire-bouchon Bartelli de compétition et un 
casque poids plume Micro pour se faufiler dans la nuit. Noël est avant tout une fête !
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1 – FAUVETTE sac en cuir embossé croco, 380€
2 – BARTELLI tire-bouchon électrique, 50€ 
3 – OIO LAB sérum “Supercharged glow”, 50€
4 – MICRO casque, 119€

5 – BILLES & CO coffret de billes, 35€
6 – FAS babyfoot Ciclope 135 x 75 x 89,5 cm, à partir de 4 370€
7 – HECTOR SAXE backgammon en cuir, 985€

8 – ICONICUBE cube casse-tête pop art, 39€
9 – SOLIDO voiture vintage miniature, 23€



Envie de maroquinerie
Chez Louise Carmen, la maroquinerie fait alliance avec la papeterie. Ses carnets en cuir 
tout souple sont personnalisables à foison. De l’intérieur à la couverture, en passant par les 
accessoires et la pose d’initiales, le plus dur reste de choisir. La marque Ponctuation n’aime 
pas le désordre et entend y remédier avec des étuis chics et personnalisés pour les alliés 
du quotidien. AirPods, lunettes, clefs, aucun étui ne leur échappe.

Belle, belle, belle
Chez Lip Lab, le rouge à lèvres n’est pas une mince affaire. De l’étui à la couleur, tout est à 
choisir pour se faire durablement plaisir. Nouvelle icône des beautistas, La Bonne Brosse 
révolutionne le brossage des cheveux et donne du pep’s à un objet du quotidien dont on 
ne peut plus se passer. Un must !
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PERSONNALISATION UN SUPPLÉMENT D'ÂME
Pour que Noël soit encore plus magique, Le Bon Marché Rive Gauche multiplie les ateliers 
de personnalisation dans tout le magasin. Sur chaque espace et pour tous types de cadeaux, 
la personnalisation est à expérimenter sans modération ! Gravure, broderie, embossage, 
peinture, le cadeau parfait est à portée de mains.

Des bijoux par milliers
Hypso, Atelier VM, Médai et Caroline de Benoist sont quelques-unes des marques de 
bijoux à proposer un service de personnalisation de leurs créations. Médailles, charms et 
gravures feront sans nul doute des émules.

Allier l’utile à l’agréable
Le Spleen entend rendre aux slippers leurs lettres de 
noblesse grâce à l’ajout d’initiales sur leurs chaussons 
confectionnés en France dans les règles de l’art. 

Connu pour son engagement éthique, L’Équipage 
propose d’inscrire sur des accessoires du quotidien tels 
que trousses de toilettes, porte-clefs et pochettes des 
petits mots ou messages à décliner à l’infini. Avec ses 
sacs de voyage au look rétro-cool, My Style Bag nous fait 
faire un bon dans le passé où voyager chic n’était pas une 
option. Difficile de faire plus élégant qu’un sac embossé 
de ses initiales on the go.

Gants, bonnets et écharpes sont les stars de l’hiver. Les 
accessoires en cachemire ont la côte et pour les rendre 
encore plus désirables, Le Bon Marché Rive Gauche 
propose d’y apposer ses initiales. Irrésistible.
Pour identifier son portable d’un battement de cils, 
La Coque Française propose une customisation du 
plus bel effet : chaines, coques en cuir avec initiales et 
plaques dorées façon gris-gris, quelle sera la vôtre ?
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1 – MÉDAI médailles personnalisables, chaînes et attaches
2 – CAROLINE DE BENOIST charm, à partir de 25€ et cordon, à partir de 29€
3 – L’EQUIPAGE trousse de toilette, 95€ 
4 – LA COQUE FRANCAISE lanière sangle en cuir avec mousquetons dorés, 69,90€
5 – CHARDON PARIS étui à lunettes en cuir personnalisable, 99€
6 – LE SPLEEN chaussons personnalisés, 115€ 

7 – LOUISE CARMEN carnet en cuir tannage végétal, 199€ 
8 – PONCTUATION étui à lunettes personnalisable, 155€
9 – LIP LAB rouge à lèvre sur mesure, 60€

10 – LA BONNE BROSSE mini brosse à cheveux personnalisable, 90€ 



PANOPLIE LE GOÛT DES AUTRES
Dis-moi le cadeau de Noël que tu préfères et je te dirai qui tu es. Dans cette sélection, 
Le Bon Marché Rive Gauche a regroupé le meilleur de chaque univers pour des idées au 
sommet !

Beauty addict
Elle a tout, s’informe sur toutes les marques et ne recule devant aucune nouveauté ? Ce kit 
beauté est fait pour elle. Dans une maxi trousse en velours côtelé rose poudré, les experts 
beauté du Bon Marché Rive Gauche ont rassemblé la crème des crèmes de la beauté. Au 
programme, pas moins de vingt produits clean et green pour tester le meilleur du make-up 
et du soin. De Tata Harper en passant par La Bonne Brosse, Paï et Youth Haus, impossible 
de faire fausse route.
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L’heure du goûter
Que les amateurs de chocolat se réjouissent, le chocolatier suisse Toblerone s’adresse à ses 
fans par leurs prénoms et leur envoie des mots doux directement sur ses emballages. Dans 
un autre registre, la marque Les Biscuits de Lili confectionne à la demande des sablés à 
l’effigie de nos figurines de Noël préférées. Père Noël et bonhomme de neige sont en tête 
des pronostics pour la course au sapin.
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5 – TOBLERONE chocolat boîte personnalisée 100 g, 9€ 
6 – LES BISCUITS DE LILI biscuit personnalisable, 4€

1 – LE BON MARCHE RIVE GAUCHE trousse beauté Noël, 149€



Mobilité chérie
Pour les inconditionnels du vélo et de la trottinette, Le Bon Marché Rive Gauche a la 
panoplie idéale. Casques de tous horizons, paniers élégants et ponchos anti-pluie sont 
quelques-uns des goodies qui feront mouche sous le sapin.
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Vivre sa meilleure vie
Des chaussons douillets, un beau pull imprimé et une couverture au coin de la cheminée, 
le sens du confort est un art de vivre qui se travaille. Pour cela, rien de tel que de piocher 
dans nos idées cadeaux qui réussissent le pari d’allier style et bien-être sans en avoir l’air.
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6 – EGIDE casque de vélo en cuir, 299 €.
7 – PETITE REINE panier à vélo, 245€ 
8 – COWBOY vélo électrique C4 ST noir, 2 890€
9 - RAPHA Jersey vélo, 127€

1 – MISSONI coussin, 230€
2 – OFFICINE BULY peigne en acétate, de 25 à 60 € 
3 – SEZANE sac en polyester recyclé effet laine de mouton, cuir lisse bovin tannage végétal, 280€
4 – MOLLI pull imprimé en laine vierge, 420€
5 – SUQQU palette 4 ombres à paupière, 59€



HOMME LE COEUR DES HOMMES
Sportif, globe-trotteur, dandy, collectionneur, musicien ou tout à la fois. Pour l’univers 
masculin, les équipes du Bon Marché Rive Gauche ont choisi une sélection riche et variée 
pour convenir à tous les hommes, quelques soient leurs centre-d ’intérêts. Plein phare sur 
les must-have de la saison.

Pour le rockeur qui sommeille en lui, Gibson a créé quelques guitares aux couleurs pop 
savamment étudiées. Symbole de l’artisanat Italien, Marinella pose ses valises au Bon 
Marché Rive Gauche avec des cravates fabriquées à la main made in Napoli. Nouvelle 
marotte urbaine, la trottinette reste un objet de fantasme qui fascine et séduit les gentlemen 
des villes. Micro propose des modèles Navigator robustes, ergonomiques et élégants.

Pour voyager léger Sérapian, Lundi et Le Feuillet ont conçu des accessoires de 
maroquinerie dédiés. Pour la touche cosy, Birkenstock et la marque de chaussettes 
japonaise Rototo ont tout prévu, entre neo-sabot fourré et couleurs acidulées, notre cœur 
balance. 
Enfin, pour les amateurs de cigares, Elie Bleu reste une valeur sûre et sublime les intérieurs 
de ses coffrets précieux aux couleurs divines.
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Bien-être 
Des équipements sportifs aux derniers accessoires bien-être en vogue, les équipes du Bon 
Marché Rive Gauche ont compilé ce qu’il ne fallait surtout pas rater en cette fin d’année.

1

8

2

3

21

4

1 – HOLIDERMIE DuoRoller visage en quartz rose, 50€
2 – HOLIDERMIE outil de réflexologie faciale, 45€
3 – BALA pistolet de massage Lola
4 – VARLEY brassière grise en 75% polyester recyclé et 25% elasthane, 70€ et legging en 75% polyester recyclé et 25% elasthane, 95€

5 - ELIE BLEU coffret "Flor de Alba" 75 cigares, 2 570€, Coupe-cigare laqué double lame, 165€, Briquet de poche en laque, 190€, Etui à cigare en cuir patiné, à partir 
de 370€
6 – GIBSON guitare Les Paul Standard 60 Iced tea, 2 799€
7 – FRAGILE COSMETICS shampoing “Glow” et après-shampoing “Flow”, 100ml chaque, 15€ et 16€
8 – LE FEUILLET briefcase en cuir, 495€
9 – BALTHAZAR doudoune sans manches en laine, 275€ 
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LA GRANDE ÉPICERIE DE PARIS SE 
MET SUR SON 31
Pour les fêtes de fin d’année, les chefs et les équipes de La Grande Épicerie de Paris 
déploient tous leurs savoir-faire au service des plaisirs de la table. Pour un réveillon au 
sommet, les chefs ont concocté les recettes les plus épatantes tandis que nos acheteurs, tels 
de fins limiers, ont sourcé à travers les meilleurs terroirs français, une sélection de produits 
à se damner.

Innovantes et spectaculaires, les créations des chefs pâtissiers raviront les palais grâce à 
leurs recettes inédites de gâteaux, bûches et galettes, le triptyque gagnant d’un réveillon 
et d’une Epiphanie réussis. À la boulangerie, des pains travaillés attendent de trouver le 
plat qu’ils accompagneront. 

Côté épicerie, les produits les plus savoureux, sucrés ou salés, sélectionnés aux quatre coins 
du monde, sont prêts à émerveiller vos hôtes. Grands crus, trouvailles inédites, condiments 
d’un autre continent et créations salées ultra-sélectionnées, La Grande Épicerie de Paris 
répond à toutes les envies et aux désirs les plus insolites. D’une rive à l’autre, en magasins 
ou sur son site internet, La Grande Épicerie de Paris est la destination coup de cœur des 
fêtes pour un cadeau ou un réveillon placé sous le signe de la gourmandise.
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LA GRANDE EPICERIE DE PARIS Gâteau de Noël chocolat, individuel 7,90€ / 8-10 personnes 69€, disponible du 24 novembre au 31 décembre



NOËL DES CHEFS
Rassemblés autour des valeurs de partage, de convivialité et de plaisir, nos chefs imaginent 
de nouvelles gourmandises qui mettent l’eau à la bouche. 

LA PÂTISSERIE
Imaginés par nos chefs pâtissiers, les deux gâteaux de Noël offriront un pur Imaginés par 
nos chefs pâtissiers, les deux gâteaux de Noël offriront un pur moment de convivialité et de 
gourmandise. Coiffé d’une boule de Noël en chocolat au lait (à casser à l’aide d’un maillet) 
renfermant un assortiment d’amandes et noisettes enrobées de chocolat, cette création 
saisissante ravira, par ses deux variétés, petits et grands. 

La première déclinaison allie avec panache la douceur d’une mousse au chocolat du Pérou 
50% et d’une ganache montée à la vanille d’Ouganda au croquant de crumbles chocolat et 
vanille. Un biscuit sacher et une tulle de grué de cacao complètent ce jeu de textures. Tout 
aussi généreuse, la seconde offre une variation fruitée qui associe le moelleux du pain de 
Gênes aux agrumes et de la mousse vanille, à l’acidulé d’un crémeux exotique et d’un confit 
mangue passion. Un croustillant coco parachève ce dessert aux doux parfums exotiques.

Les bûches signature sont, quant à elles, surmontées de décorations inspirées des boules 
de Noël. La première s’illustre par des arômes festifs associant les marrons glacés La Grande 
Epicerie de Paris à la clémentine de Corse. La seconde ravive le doux parfum d’enfance avec 
le mariage très gourmand d’un crémeux chocolat de Madagascar, une mousse noisette et 
le croustillant des amandes et noisettes caramélisées. 

1- LA GRANDE EPICERIE DE PARIS Bûche marron et clémentine corse, individuelle7,90€ disponible du 24 novembre au 31 décembre / 6-8 personnes, 
43€, disponible du 8 au 24 décembre
2- LA GRANDE EPICERIE DE PARIS Bûche chocolat noisette amande, individuelle7,90€, disponible du 24 novembre au 31 décembre / 6-8 personnes, 
43€, disponible du 8 au 24 décembre
3- LA GRANDE EPICERIE DE PARIS Gâteau de Noël vanille exotique, individuel 7,90€ / 8-10 personnes 69€, disponible du 24 novembre au 31 décembre
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4 - LA GRANDE EPICERIE DE PARIS Pain de Noël noix, cranberries et raisins, 10€/kg, disponible du 24 novembre au 31 décembre
5 - LA GRANDE EPICERIE DE PARIS Bonhomme de Noël, 85g, 1,90€, soit 22,35€/kg , disponible du 24 novembre au 31 décembre
6 - LA GRANDE EPICERIE DE PARIS Pain de Noël à la figue et miel de châtaigner, 450g 3,90€ , 8,67€/kg 

LA BOULANGERIE
Chaque Noël, nos artisans boulangers composent les pains qui sublimeront les repas de 
fêtes. Pour ces fêtes, La Grande Epicerie de Paris propose une variété de pains dont un pain 
aux noix, cranberries et raisins auquel s’ajoute un pain à la figue et au miel de châtaignier, 
des créations boulangères qui élèvent subtilement le niveau d’un dîner.

L’incontournable manele saupoudré de cannelle se croque au goûter en attendant Noël ou 
vient décorer une table de fête. 
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NOËL SUCRÉ
Aux côtés de talentueux producteurs français, La Grande Épicerie de Paris élabore des 
gourmandises qui réjouissent petits et grands gourmands. Au programme, guimauves, 
confitures, thés, chocolats et Panettone, le meilleur de l’épicerie fine côté sucré et des idées 
de cadeaux qui détonnent.

Pour une fin d’année encore plus gourmande, La Grande Epicerie de Paris s'associe au fameux 
chef pâtissier Pierre Hermé pour la création d'une douceur unique et résolument parisienne. 
Pierre Hermé a brillamment marié ses célèbres macarons aux associations de goûts inédites, 
à la force du chocolat, et a imaginé en exclusivité pour La Grande Epicerie de Paris une recette 
de tablette enrobée de chocolat noir, délicieusement fourrée de praliné infiniment noisette 
et de pâte d’amandes fondantes, avec en son cœur une coque de macaron. À retrouver dans 
les magasins Rive Droite et Rive Gauche, et sur notre site internet.

1- PIERRE HERMÉ POUR LA GRANDE EPICERIE DE PARIS, Tablette de Chocolat 
au Macaron Infiniment Praliné Noisette, 14,50€ la pièce, 140g, 103,57€/Kg 
2- FLAMIGNI Panettone fourré à la crème d'alcool, parfum gin, martini ou spritz, 
350g, 16,90€, soit 48,29€/kg. 
3- LA GRANDE EPICERIE DE PARIS Panettone italien, individuel 100g, 7,90€, 
soit 79€/kg, ou à partager 1kg, 21,90€ 
4- ATELIER WAKKA Confiture ananas passion, 220g, 8€, 21,90€/kg
5- CONFITURE PARISIENNE Pâte à tartiner Cosmic Chocolate, 250g, 19,90€, 
soit 79,60€/kg.
6- LA GRANDE EPICERIE DE PARIS Les enrobés de chocolat, 250g, 11,90€, 
47,60€/kg.

7 - LA GRANDE EPICERIE DE PARIS La confiture de noël aux marrons du Massif 
Central et à la clémentine de France, 315g, 5,90€, soit 18,73€/kg 
8 - LA GRANDE EPICERIE DE PARIS La boîte de 3 oursons guimauve, 37g, 
7,90€, 213,51€/kg ou la boîte de 12 oursons guimauve, 150g, 15,90€, 106€/kg.
9 - TEA HERITAGE Lot de 5 sachets Thé de Noël forme bonhomme de neige, 
12g, 6,10€, 3050€/kg 
10 - LA GRANDE EPICERIE DE PARIS Les truffes au chocolat, 130g, 12,90€, 
soit 99,23€/kg.
11-HAUTE PÂTISSERIE Biscuit de Noël, 4,50€/pièce
12-TEA TRIBES Infusions Altai Chai, 120g, 14,50€, 120,83€/kg
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NOËL SALÉ
Tarama à la truffe, rillettes de homard, ou encore foies gras traditionnels, les mets et 
condiments les plus exquis sont rassemblés sous un même toit pour sublimer tous les repas 
de fêtes. Pour la première année, le caviar signé De Neuvic prend place dans les rayons. 
Bio ou Osciètre français, ce caviar d’exception ravira tous les aficionados d’or noir. Sur tous 
les stands frais, le meilleur des produits est à la disposition des amateurs de gastronomie. 
Au rayon Luxe, le saumon sauvage de l’Adour fumé de la Maison Barthouil est un must, 
tandis que les fruits de mers affichent fièrement leurs incroyables pédigrés. Côté boucherie, 
nos artisans feront, comme chaque année, des émules avec les volailles d’exception de la 
Maison Mieral. Que l’on soit rompu à l’exercice ou novice en cuisine, tournedos Rossini, 
veau Wellington ou autre caille farcie peuvent être prêts à enfourner selon le goût de 
chacun, pour ne pas rater une miette des festivités. Tout le repas est à portée de main et 
envisageable sur-mesure. Enfin avec les plateaux de fromages et notre brie fermier à la 
truffe en invité surprise, nul convive ne pourra résister à ces agapes !
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13 - LA GRANDE EPICERIE DE PARIS Le foie gras d'oie entier du Sud-Ouest, 
180g, 38,90€, 216,11€/kg, 200g, 49,90€, 249,50€/kg
14 - CAVIAR DE NEUVIC Caviar osciêtre français, 50g, 140€, soit 2800€/kg. 
Origine France. Produit disponible uniquement au magasin 38 rue de Sèvres
15 - LA GRANDE EPICERIE DE PARIS Le cœur de boutargue tranché, 40g, 
15,90€, 397,50€/kg

16 - LA GRANDE EPICERIE DE PARIS Le cœur de saumon fumé, 200g, 25,95€, 
129,75€/kg
17 - FRANCIS MIOT Coffret "Saveurs associées" gelée de Jurançon, cerise 
choco piment et chutney de poivrons transformé en France, 380g, 12,95€, 
soit 34,08€/kg.
18 - SAVOR & SENS Coffret «La Truffe» (huile d’olive au jus de truffe 20 cL, 
moutarde aux brisures de truffe 190g, sel aux brisures de truffe 100g), 29,90€



CALENDRIER DE L'AVENT
De toutes les traditions autour de Noël, la découverte du calendrier de l’Avent est sans 
doute l’une des plus amusantes. À tout âge, il est toujours aussi réjouissant de découper 
la case du jour pour y découvrir la délicieuse miniature à déguster. Fan de thé, addict au 
chocolat, féru de pop-corn ou bien aficionados de whisky, La Grande Epicerie de Paris 
propose 36 calendriers aussi surprenants qu’inédits !
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1 - CHAPON Calendrier de l'Avent, assortiment de chocolats, 210g, 54€, 
soit 257,14€/kg
2 - LA GRANDE EPICERIE DE PARIS Le calendrier de l'Avent, 233g, 
18,90€, soit 81,12€/kg
3 - POPCORN SHED Calendrier de l'Avent popcorn, 168g, 19,90€, soit 
118,45€/kg

4 - MAISON BREMOND 1830 Calendrier de l'Avent, assortiment de 
confiseries, condiments et cosmétiques, 440g, 59€, soit 134,09€/kg
5 - L'INFUSEUR Calendrier de l'Avent, assortiment d'infusions et 
d'épicerie sucrée, 193g, 119,90€, soit 621,24€/kg
6 - Calendrier de l'Avent Sélection de Whiskies Japonais par Vita Dulcis, 
24x20ml, 139.90€

2

LA GALETTE SIGNATURE
Incontournable des fêtes, la galette des rois est le dessert hautement convoité en début 
d’année. Nos chefs pâtissiers ont imaginé une galette signature aux accents levantins. La 
frangipane mêle les saveurs de l’amande à celles de la pistache de Sicile. La fleur d’oranger 
vient délicatement rehausser le tout. Pour encore plus de gourmandise et de craquant, le 
feuilletage inversé au beurre de Charentes se coiffe d’une feuille de brick légèrement dorée 
et d’un généreux lit de pistaches, entières et en éclats, caramélisées au Miel Fleur d’oranger 
de La Grande Epicerie de Paris. 

Les puristes retrouveront également l’indémodable galette des rois classique à l’amande. 

7 - LA GRANDE EPICERIE DE PARIS Galette à la pistache et à la fleur d'oranger, 2-3 personnes 14,90€ , 6 personnes 39€, disponible du 2 au 31 janvier 2023
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NOËL AVEC OU SANS BULLES
Champagnes, vins et spiritueux, nos sommeliers ont choisi pour la cave de La Grande 
Épicerie de Paris une sélection de grands crus mais aussi de vignerons indépendants 
talentueux et accessibles, à découvrir autour d’un bon repas. 

LISTE DES MARQUES
Le Bon Marché Rive Gauche 

BALTHAZAR
BAOBAB
BARBOUR CHIEN
BARTELLI
BIEN AIMEE
BIG SMILE BAZAAR
BILLES & CO
BOSABO
BRETZEL & GRETEL 
BY CHARLOT
CALL IT BY YOUR NAME
CAROLINE DE BENOIST
CHAMAYE
CHARDON PARIS
COLLECTOR SQUARE
COWBOY
DRIES VAN NOTEN
EGIDE
ELIE BLEU
FAS
FAUVETTE
FELT SO GOOD
FLEURON
FRAGILE COSMETICS
GIBSON
GRAZIANI
HECTOR SAXE
HOLIDERMIE
ICONICUBE

IMPRESSION ORIGINALE
IRENE FORTE
L’ÉQUIPAGE
LA BOÎTE CONCEPT
LA BONNE BROSSE
LA COQUE FRANÇAISE
LA DOUBLE J
LA ROMAINE ÉDITIONS
LE BON MARCHÉ RIVE 
GAUCHE
LE BONNET
LE FEUILLET
LE PETIT NICOLAS x LE BON 
MARCHÉ RIVE GAUCHE
LE SPLEEN
LES BISCUITS DE LILI
LIGHTINDERM
LIP LAB
LOUISE CARMEN
MAISON DU COMMERCE
MAISON FLAMEL
MEDAI
MICRO
MISSONI
MOLLI
MON SAC DE NOËL
NATIONAL HANDCRAFT
NOBLE PANACEA
NORMENDE

OFFICINE BULY
OIO LAB
OTIS BATTERBEE
PARABAYA
PERFUMER H
PETITE REINE
PONCTUATION
POPOLO
PORCELAINE MODERNE
RAPHA
SEZANE
SOLIDO
SUQQU
THE AUTOMOLOGIST
THREE SEVEN 
THYRS
TOBLERONE
TRESSE
VARLEY
VICTORIA 
WATER AND WINES 
WILO & GROVE

1- DOMAINE DES HAUTES GLACES, whisky Moissons Single Malt, 70cl, 92€
2- PASADOR DEL ORO, Rhum Gran Reserva, 70 cl, 62,90€
3- BRICE champagne cuvée Brut Héritage, 75 cl, 28,60€
4- THE DALMORE, whisky Luminary N°1 Edition 2022, 70 cl, 285€ 
5- DOMAINE VINCENT GIRARDIN, Les Narvaux, 2014, AOC Meursault, 75 
cl, 68€
6- DOMAINE FRANCOIS VILLARD, Reflet, 2014, AOC Saint-Joseph, 75 cl, 38€

7- DRAPPIER, champagne cuvée Grande Sendrée 2010, 75 cl, 80€
8- MELIFERA Coffret Gin Edition Corse + 2 verres, 70 cl, 61,90€
9- CHATEAU GISCOURS, La Sirène de Giscours, 2015, AOC Margaux, 75 cl, 
42€
10- VEUVE CLIQUOT champagne édition limitée FRIDGE x SMEG, 75cl, 57€
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La Grande Épicerie de Paris 

ATELIER WAKA 
BOLLINGER
BRICE
CAVIAR DE NEUVIC
CHAPON
CHATEAU GISCOURS
CONFITURE PARISIENNE
DOMAINE DES HAUTES
GLACES
D O M A I N E F R A N C O I S
VILLARD
D O M A I N E V I N C E N T

GIRARDIN
DRAPPIER
FLAMIGNI
FRANCIS MIOT
HAUTE PÂTISSERIE
LA GRANDE EPICERIE DE
PARIS
L'INFUSEUR
MAISON BREMOND 1830
MELIFERA
MR STANLEY’S
PASADOR DEL ORO

POPCORN SHED
SAVOR & SENS
TEA HERITAGE
TEA TRIBES
THE DALMORE
VEUVE CLIQUOT
VITA DULCIS
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CONTACTS PRESSE

Pierre Dromson - pdromson@lebonmarche.fr 

Le Bon Marché Rive Gauche 
Alisson Benhayoun - abenhayoun@lebonmarche.fr 

La Grande Épicerie de Paris 
Virginie de Courlon - vdecourlon@lebonmarche.fr 

Les adresses : 

Le Bon Marché Rive Gauche 
24, rue de Sèvres - Paris 7e 

Nous suivre en ligne

LE BON MARCHÉ RIVE GAUCHE  LA GRANDE EPICERIE DE PARIS
LE BON MARCHÉ RIVE GAUCHE  @LAGRANDEEPICERIE

LE BON MARCHÉ RIVE GAUCHE  @GRANDEEPICERIE
LE BON MARCHÉ RIVE GAUCHE  GRANDEEPICERIE

La Grande Épicerie de Paris Rive Gauche 
38, rue de Sèvres – Paris 7e 

La Grande Épicerie de Paris Rive Droite 
80, rue de Passy – Paris 16e 

E-shop : Lagrandeepicerie.com

Lebonmarche.com


